
UCHWAŁA NR 312/XLV/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5 i art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy dla obywateli Ukrainy, która może być udzielona przez Gminę Nowa 
Ruda i jej jednostki organizacyjne, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

1) pomoc w zapewnieniu zakwaterowania; w tym przystosowanie budynków na potrzeby zakwaterowania 
i pobytu obywateli Ukrainy; 

2) pomoc w zapewnieniu wyżywienia zbiorowego; 

3) pomoc w zapewnieniu transportu; w tym specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób 
niepełnosprawnych; 

4) pomoc w zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, lekarstw i środków medycznych oraz innych 
artykułów koniecznych do zaspokojenia podstawowych potrzeb; 

5) pomoc w aktywizacji społecznej oraz aktywizacji na lokalnym rynku pracy; 

6) pomoc w adaptacji oraz integracji; 

7) pomoc w zaopatrzeniu w pomoce dydaktyczne i przybory szkolne; 

8) pomoc prawna i językowa; 

9) zapewnienie organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

§ 2. Formy i tryb udzielenia pomocy w zakresie wskazanym w §1 określa Wójt Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B74DB384-03A1-4C6B-B85F-622709562825. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


